
 ラグビーワールドカップ フランス 2023 観戦ツアー 仮登録のご案内     

 

【1】 弊社＝セリエフットボールネット（株式会社セリエ 観光庁長官登録 旅行業第 1849 号）について 

弊社は 1993 年創立の第 1 種のライセンスをもつ旅行会社で、これまでは主にサッカーを中心に国内・海外の観戦ツアーを取扱ってまいりました。 

1998 年から 7 度の FIFA ワールドカップ、2000 年から 5 度の EURO と五輪の観戦ツアーを実施した実績と経験がありますので、大きなスポーツ 

イベントの観戦ツアーの企画・実施については信頼いただけると考えております。日本開催の 2019 年ワールドカップからはラグビー観戦ツアーの企画

も開始しております。 「ラグビー・ワールドカップ フランス 2023 観戦ツアー」への参加を是非ご検討願います！ 

 

【2】 仮登録には E メールアドレスが必要です 

弊社とお客様の間で送受信可能なＥメールアドレスをお持ちの方のみ登録可能です。 

Ｅメールアドレスをお持ちでない方はインターネット経由での仮登録ができませんのでお電話等で資料を請求してください。 

ただし、インターネット経由よりお時間がかかりますので予めご了承ください。 

また、ご登録いただくＥメールはできるだけパソコンでご利用のＥメールアドレスにてお願いいたします。 

キャリアメール（携帯電話固有のもの）でも登録可能ですが、必ず弊社からのＥメールが受信できるようフィルターを設定してください。 

（弊社から送信する E メールのドメイン名は、 serie-net.com または serie-net.jp です） 

尚、gmail 等のフリーメールの場合は何らかの障害で登録者がＥメールを受信できない場合がありますのでご注意下さい。 

 

【3】 観戦ツアーメニューの中から参加希望コースを選んで仮登録してください 

ご希望（イメージ）に一番近いコースを選んで登録してください。日数などが多少異なっていてもかまいません。重要なのはどの試合の観戦を希望す

るかと大まかな日程（旅行期間）ですのでその点を重視して選択願います。尚、第 2 次仮登録では第 1 次の登録状況によりコース数の絞り込み

と一部日程と観戦試合の変更を行っていいますが、第 1 次で仮登録された方は改めて第 2 次の仮登録を行う必要はありません。 

また、滞在中にコースに含まれない試合を追加して観戦を希望する場合は「備考欄」に希望する試合を記載願います。 

登録できるコース数は 2 コースまでとさせていただきます。日程が異なる複数のコースを繋げて参加したい場合などはその旨を記載願います。 

仮登録は正式受付ではありませんのでキャンセル料は発生しません。ただし特定のコースに申込が集中した場合などは仮登録の先着順に優先受付

を行う場合があります。参加を検討中の方は必ず仮登録をした上でお待ちいただけますようお願い申し上げます。 

仮登録受付期間は正式受付開始（5 月上旬予定）の直前まで延長して受付しています。 

 

【4】 個人的なご希望をお知らせください 

次のようなご希望（リクエスト）がある場合は、仮登録フォームの「備考欄」に記載をお願いいたします。同様のご希望が多い場合はご要望に応じた

追加コースの設定を検討いたします。 

（1）観戦チケットのアップグレードを希望する方 （ツアーの基本コースはカテゴリー3 で設定予定です） 

（2）添乗員付きのコースを希望する方 （ツアーの基本コースは現地で日本語アシスタントが同行する形で企画します） 

（3）航空便のビジネスクラスの利用を希望する方 （ツアーの基本コースはエコノミークラスで設定します） 

（4）観戦チケットの控除＝ご自身で観戦チケットを購入予定の方 

 （ツアーの基本コースは観戦チケットを含んだ金額で設定しますが控除によって減額が可能です） 

（5）観光オプショナルツアーの設定希望がある方  （フランス国内の定番観光コースはひととおり設定する予定です）  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【5】 個人旅行の見積りについて 

ワールドカップ観戦の個人旅行については募集コースの正式受付開始後に受付を行います。見積り依頼はそれまでお待ちいただけますようお願いしま

す。（人気カードやホテルが混みあっている日程ではツアー参加のお客様が優先となりますので予めご了承願います） 

※注：基本コースの大幅なアレンジをご希望の場合は個人旅行として承る場合があります。 

 

 

① 仮登録の受付   ※正式受付開始（5 月上旬予定）の直前まで 

仮登録受付フォームに進み、必要事項を入力のうえ送信してください。 

申込代表者は住所・連絡等の記入が必要です。同行者については全員のお名前を同行者欄に記入してください。 

※仮登録だけではキャンセル料は発生しません。正式受付のあと旅行契約成立後にはじめてキャンセル料が発生します。 

 

②仮登録の完了 

①で送信いただくと「自動返信メール」がシステムから返信されます。仮登録のデータが送信されたか否かはこの自動返信メ

ールでご確認ください。 

その後、3 営業日以内に弊社担当者より手動で「仮登録受付メール」（仮登録番号が記載されているもの）を返信いた

しますので受信いただいた時点で仮登録完了です。 

 （土・日・祝日に送信いただいた場合は翌営業日から 3 日以内となりますのでご了承ください） 

尚、仮登録受付の時点で設定数を大幅に超えた場合は仮登録をお断りする場合がありますので予めご了承ください。 

 

 

③仮登録から正式受付へ  ※2023 年 5 月予定 

受付準備が整った段階で正式受付のご案内をします。ただし、仮登録者数が多いコースについては仮登録の先着順に数

回に分けてご案内する場合があります。 

2023 年 2 月現在、フランス入国に際して Covid-19 関連の入国規制は全て撤廃されており、基本的にはコロナ前と同

様に渡航可能です。尚、日本帰国時に必要な VISIT JAPAN WEB は引き続き登録が必要で、登録にはワクチン接種

証明書（ブースター接種証明書）が必要です。渡航準備として早い段階でのワクチン接種をお勧めいたします。 

 

④正式受付と旅行契約の成立 

正式受付完了後、期日迄にお申込金（又は旅行代金全額）をお振込またはクレジットカード決済をしていただきます。 

弊社にてご入金（決済）が確認できた時点で旅行契約が成立します。（お申込金は旅行代金に充当されます） 

期日までに正式受付と入金が確認できない場合は先着順の次の方に権利が移行しますのでご注意ください。 

仮登録から正式受付まで 


